
Zarządzenie nr 75/2020 

Wójta Gminy Gostynin 

z dnia 19.05.2020 r. 

 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew oraz usuwania złomów 

i wywrotów z nieruchomości będących własnością Gminy Gostynin. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), zarządzam, co następuje:  

  

 § 1. 1. Ustala się zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w wyniku wycinki drzew 

stojących oraz złomów i wywrotów z nieruchomości będących własnością Gminy Gostynin.  

2. Usunięcie drzew, złomów i wywrotów następuje po uzyskaniu stosownego zezwolenia (decyzji) 

wydanego przez właściwy Organ, na podstawie wniosków złożonych przez Wójta Gminy Gostynin,                    

o ile uzyskanie zezwoleń jest prawem wymagane.  

  

 § 2. Drewno pozyskane z terenów gminnych zgodnie z odrębnymi przepisami może zostać 

zagospodarowane w następujący sposób:  

1) wykorzystanie na potrzeby własne Gminy Gostynin; ` 

2) sprzedaż osobom fizycznym lub prawnym; 

3) nieodpłatne przekazanie Radom Sołeckim oraz organizacjom pozarządowym na cele 

ogólnospołeczne realizowane na terenie Gminy Gostynin;  

4) nieodpłatne przekazanie jednostkom organizacyjnym Gminy Gostynin, takim jak szkoły, biblioteki, 

ochotnicza straż pożarna na cele związane na ich funkcjonowaniem; 

5) dopuszcza się nieodpłatne przekazanie drewna osobom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie, jako pomoc 

rzeczową.  

 

 § 3. 1. Drewno pozyskane z nieruchomości stanowiących własność Gminy Gostynin podlega 

wpisowi do ewidencji pozyskanego drewna, której wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Ewidencja będzie prowadzona w Referacie Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu 

Gminy Gostynin przez pracownika odpowiedzialnego za realizację zadań związanych z wycinką drzew. 

3. Drewno należy przyjąć na stan ewidencji pozyskanego drewna sporządzając protokół pozyskania 

drewna, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

4. Protokół pozyskania drewna sporządzany jest w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z czego 

jeden przekazywany jest do Referatu Finansowego. Drugi egzemplarz pozostaje w dokumentacji 

pracownika odpowiedzialnego za prowadzenie ewidencji pozyskanego drewna. 

 

 § 4. 1. Cenę za poszczególne sortymenty drewna ustala się na podstawie obowiązującego na 

dany okres cennika, właściwego terytorialnie nadleśnictwa.  



2. W razie trudności ze zbyciem drewna zagrożonego pogorszeniem jego jakości, cena drewna może 

zostać obniżona do 50% wartości drewna pełnowartościowego.  

3. Gałęziówka, drobnica oraz zrębki nie podlegają wycenie i ewidencji. 

 

 § 5. 1. Wycinki drzew dokonuje wykonawca wyłoniony w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego.  

2. Wycinki drzew mogą też dokonywać pracownicy Urzędu Gminy Gostynin lub jednostek podległych, 

posiadający odpowiednie kwalifikacje.  

 

 § 6. 1. Nieodpłatne przekazanie drewna zgodnie z § 2 odbywa się po wcześniejszym złożeniu 

wniosku o nieodpłatne przekazanie drewna, którego wzór stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.  

2. Drewno należy przekazać sporządzając protokół przekazania drewna, którego wzór stanowi 

załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 7. Należność za zakupione drewno płatna jest na rachunek bankowy Gminy Gostynin na 

podstawie wystawionej faktury VAT.  

 

 § 8. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Gminy Gostynin.  

 

 § 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Geodezji, Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa. 

 

 § 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Gostynin 

/-/ Edmund Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


